

## LMA - Wordings Published to the LWR 2019

| LMA Ref | Description | Business Panel |
|---------|-------------|----------------|
|---------|-------------|----------------|

### MAY

#### May - new Wordings added to the Lloyd's Brussels Section

|                                   |   |                         |
|-----------------------------------|---|-------------------------|
| LBS0030B                          | Complaints Notice - Norway  | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0030B<br/>(Translation)</i> | <i>Complaints Notice - Norway<br/>(Norwegian Translation)</i>                             | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS0010A                          | Additional Insurance Product Information Document (IPID)                                  | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0010A<br/>(Translation)</i> | <i>Additional Insurance Product Information Document (IPID)<br/>[Italian Translation]</i> | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS0001A(GuidanceNotes)           | Coverholder Appointment Agreement - Guidance Notes  | Lloyd's Brussels        |
| LBS0067A                          | Coverholder Appointment Agreement (Service Company version)                               | Lloyd's Brussels        |
| LBS0067A(GuidanceNotes)           | Coverholder Appointment Agreement (Service Company version) - Guidance Notes              | Lloyd's Brussels        |

#### May - new Wordings added to the Core

|             |  |   |
|-------------|--|---|
| LMA5378     | Cyber Exclusion and Limited Write Back Endorsement - Property Damage only (for use with Terrorism and Political Violence Policies)                           | LMA Terrorism & Political Violence Business Panel |
| LMA5379     | Cyber Exclusion and Limited Write Back Endorsement - Property Damage and Business Interruption only (for use with Terrorism and Political Violence Policies) | LMA Terrorism & Political Violence Business Panel |
| NMA2244E    | Loss Occurrence Clause (U.S.A. and Canada) No.6  | LMA Property Reinsurance Business Panel           |
| LSW1893A    | Singapore - Lloyd's Complaints Notice for Policyholders  | Lloyd's International Regulatory Affairs          |
| LSW1543D    | Privacy: Notice Concerning Personal Information<br>[replaces LSW1543C with effect from 09 May 2019, for use in Canada]                                       | Lloyd's International Regulatory Affairs          |
| LSW1543D-16 | Privacy: Notice Concerning Personal Information<br>[replaces LSW1543C-16 with effect from 09 May 2019, for use in Canada, French Canadian version]           | Lloyd's International Regulatory Affairs          |

## APRIL

### April - new Wordings added to the Lloyd's Brussels Section

|                                   |  |                         |
|-----------------------------------|--|-------------------------|
| LBS0020B                          | Pre-Contractual Information Notice - Spain (FOE)<br>Replacing LBS0020A wef 18 April 2019 | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0020B<br/>(Translation)</i> | <i>Pre-Contractual Information Notice - Spain (FOE)<br/>(Spanish Translation)</i>        | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS0021B                          | Pre-Contractual Information Notice - Spain (FOS)<br>Replacing LBS0021A wef 18 April 2019 | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0021B<br/>(Translation)</i> | <i>Pre-Contractual Information Notice - Spain (FOS)<br/>(Spanish Translation)</i>        | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS0072                           | Complaints Endorsement (Service Company version)   | Lloyd's Brussels        |
| LBS0073                           | Reporting Endorsement (Service Company version)  | Lloyd's Brussels        |
| LBS0074                           | Complaints Notice - Monaco   | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0074<br/>(Translation)</i>  | <i>Complaints Notice - Monaco<br/>(French Translation)</i>                               | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| <i>LBS0033A<br/>(Translation)</i> | <i>Complaints Notice - Sweden<br/>(Swedish Translation)</i>                              | <i>Lloyd's Brussels</i> |

### April - new Wordings added to the Core

|            |  |                                |
|------------|--|--------------------------------|
| LMA5376    | Assignment of Benefits Clause (NOT FOR USE IN FLORIDA)   | Worldwide Property Panel / DUC |
| LMA3105B   | Canadian Endorsement (Direct Global Risks - with Intention for AIF to Bind in Slip/MRC)<br>[Replaced LMA3104A wef 19 March 2019]   | LMA Wordings Forum             |
| LMA3105Bfr | Canadian Endorsement (Direct Global Risks - with Intention for AIF to Bind in Slip/MRC)<br>[Replaced LMA3104Afr wef 19 March 2019] | LMA Wordings Forum             |

## MARCH

### March - new Wordings added to the Lloyd's Brussels Section

|          |                                   |                  |
|----------|-----------------------------------|------------------|
| LBS0001A | Coverholder Appointment Agreement | Lloyd's Brussels |
| LBS0070  | Complaints Endorsement            | Lloyd's Brussels |
| LBS0071  | Reporting Endorsement             | Lloyd's Brussels |
| LBS0011C | Complaints Notice - Italy         | Lloyd's Brussels |

|                                   |   |                         |
|-----------------------------------|---|-------------------------|
| LBS0027A                          | Complaints Notice - Ireland   | Lloyd's Brussels        |
| LBS0032A                          | Complaints Notice - Denmark   | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0032A<br/>(Translation)</i> | <i>Complaints Notice - Denmark<br/>(Danish Translation)</i>   | Lloyd's Brussels        |
| LBS0033A                          | Complaints Notice - Sweden  | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0033A<br/>(Translation)</i> | <i>Complaints Notice - Sweden<br/>(Swedish Translation)</i>   | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| <i>LBS0039A<br/>(Translation)</i> | <i>Complaints Notice - Poland<br/>(Polish Translation)</i>  | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS0041A                          | Complaints Notice - Lithuania   | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0041A<br/>(Translation)</i> | <i>Complaints Notice - Lithuania<br/>(Lithuanian Translation)</i>   | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS0043A                          | Complaints Notice - Iceland   | Lloyd's Brussels        |
| LBS0054A                          | Complaints Notice - Finland   | Lloyd's Brussels        |
| LBS0058A                          | Complaints Notice - Slovakia  | Lloyd's Brussels        |
| LBS0063                           | Complaints Notice - Germany (FOE)   | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0063<br/>(Translation)</i>  | <i>Complaints Notice - Germany (FOE)<br/>(German Translation)</i>   | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS0046A                          | Data Protection Short Form Information Notice<br><i>[replaces LBS0046 with effect from 22 February 2019, to reflect a change in the hyperlink to the Lloyd's Brussels privacy notice]</i> | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0046A<br/>(Translation)</i> | <i>Data Protection Short Form Information Notice<br/>[Italian Translation]</i>  | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| <i>LBS0004J<br/>(Translation)</i> | <i>Generic Policy Jacket<br/>[Italian Translation]</i>  | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0004S<br/>(Translation)</i> | <i>Generic Policy Schedule<br/>[Italian Translation]</i>  | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0005J<br/>(Translation)</i> | <i>Generic Co-Insurance Policy Jacket<br/>[Italian Translation]</i>   | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0005S<br/>(Translation)</i> | <i>Generic Co-Insurance Policy Schedule<br/>[Italian Translation]</i>   | Lloyd's Brussels        |

### March - new Wordings added to the Core

|         |  |  |
|---------|--|--|
| LMA5346 | DA SATS Reporting Endorsement              | Delegated Underwriting Committee (DUC) |
| LMA9164 | Confidentiality Agreement - Claims         | LMA Legal & Compliance                 |
| SRC1    | Cyber Coverage Clarification Clause (Space | Space Risks                            |

|                               | Risks)  | Committee  |
|-------------------------------|---|--|
| SRC2                          | Cyber Coverage Clarification Clause Write Back Endorsement (Space Risks)  | Space Risks Committee                                  |
| <i>LSW1540A (Translation)</i> | <i>ACCIDENT &amp; SICKNESS STATUTORY CONDITIONS - APPLICABLE TO NS/PEI/NB/NFLD/SK/NWT/NU [French Canadian Translation]</i>                | <i>Lloyd's International Regulatory Affairs (LIRA)</i> |
| LMA5377                       | Oil, Gas & Petrochemical Engineering Fees   | Onshore Energy Business Panel                          |
| OG&P-COPRES-2018001           | Code of Practice for Delivery of an Oil, Gas & Petrochemical Risk Engineering Survey Programme  | Onshore Energy Business Panel                          |
| OG&P-GRES-2018001             | Guidelines for the Conduct of Oil, Gas & Petrochemical Risk Engineering Surveys   | Onshore Energy Business Panel                          |
| OG&P-IGRES-2018001            | Key Information Guidelines for Oil, Gas & Petrochemical Risk Engineering Survey Reports   | Onshore Energy Business Panel                          |
| LMA3104B                      | Canadian Endorsement (Direct Global Risks - with Intention for AIF to Bind in Endorsement)<br>[Replaced LMA3104A wef 19 March 2019]       | LMA Wordings Forum                                     |
| LMA3104Bfr                    | Canadian Endorsement (Direct Global Risks - with Intention for AIF to Bind in Endorsement)<br>[Replaced LMA3104Afr wef 19 March 2019]     | LMA Wordings Forum                                     |
| LMA3106A                      | Canadian Endorsement (Reinsurance Global Risks - with Intention for AIF to Bind in Endorsement)<br>[Replaced LMA3106 wef 19 March 2019]   | LMA Wordings Forum                                     |
| LMA3106Afr                    | Canadian Endorsement (Reinsurance Global Risks - with Intention for AIF to Bind in Endorsement)<br>[Replaced LMA3106fr wef 19 March 2019] | LMA Wordings Forum                                     |
| LMA3107A                      | Canadian Endorsement (Reinsurance Global Risks - with Intention for AIF to Bind in Slip/MRC)<br>[Replaced LMA3107 wef 19 March 2019]      | LMA Wordings Forum                                     |
| LMA3107Afr                    | Canadian Endorsement (Reinsurance Global Risks - with Intention for AIF to Bind in Slip/MRC)<br>[Replaced LMA3107fr wef 19 March 2019]    | LMA Wordings Forum                                     |

## FEBRUARY

### February - new Wordings added to the Lloyd's Brussels Section

|         |              |                  |
|---------|--------------|------------------|
| LBS0069 | Lines Clause | Lloyd's Brussels |
|---------|--------------|------------------|

|                                |  |                         |
|--------------------------------|--|-------------------------|
| LBS0062                        | Complaints Notice - France                                       | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0062 (Translation)</i>   | <i>Complaints Notice - France<br/>[French Translation]</i>       | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS0004J                       | <i>Generic Policy Jacket<br/>[Spanish Translation]</i>           | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS0011B                       | Complaints Notice - Italy  | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0011B (Translation)</i>  | <i>Complaints Notice - Italy<br/>[Italian Translation]</i>       | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS0028A                       | Complaints Notice - Netherlands                                  | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0028A (Translation)</i>  | <i>Complaints Notice - Netherlands<br/>[Dutch Translation]</i>   | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS0030A                       | Complaints Notice - Norway                                       | Lloyd's Brussels        |
| LBS0031A                       | Complaints Notice - Belgium                                      | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0031A (Translation)</i>  | <i>Complaints Notice - Belgium<br/>[French Translation]</i>      | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| <i>LBS0031A (Translation)</i>  | <i>Complaints Notice - Belgium<br/>[Dutch Translation]</i>       | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS0034A                       | Complaints Notice - Spain (FOS)                                  | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0034A (Translation)</i>  | <i>Complaints Notice - Spain (FOS)<br/>[Spanish Translation]</i> | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS0035A                       | Complaints Notice Luxembourg                                     | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0035A (Translation)</i>  | <i>Complaints Notice Luxembourg<br/>[French Translation]</i>     | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS00036A                      | Complaints Notice - Greece                                       | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS00036A (Translation)</i> | <i>Complaints Notice - Greece<br/>[Greek Translation]</i>        | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS00038A                      | Complaints Notice - Cyprus                                       | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS00038A (Translation)</i> | <i>Complaints Notice - Cyprus<br/>[Greek Translation]</i>        | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS00039A                      | Complaints Notice - Poland                                       | Lloyd's Brussels        |
| LBS00040A                      | Complaints Notice - Austria                                      | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS00040A (Translation)</i> | <i>Complaints Notice - Austria<br/>[German Translation]</i>      | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS00042A                      | Complaints Notice - Czech Republic                               | Lloyd's Brussels        |
| LBS00044A                      | Complaints Notice - Hungary                                      | Lloyd's Brussels        |
| LBS00045A                      | Complaints Notice - UK   | Lloyd's Brussels        |
| LBS00051A                      | Complaints Notice - Bulgaria                                     | Lloyd's Brussels        |
| LBS00052A                      | Complaints Notice - Croatia                                      | Lloyd's Brussels        |
| LBS00053A                      | Complaints Notice - Estonia                                      | Lloyd's Brussels        |

|                                |  |                         |
|--------------------------------|--|-------------------------|
| LBS00055A                      | Complaints Notice - Latvia                                       | Lloyd's Brussels        |
| LBS00056A                      | Complaints Notice - Liechtenstein                                | Lloyd's Brussels        |
| LBS00057A                      | Complaints Notice - Romania                                      | Lloyd's Brussels        |
| LBS00059A                      | Complaints Notice - Slovenia                                     | Lloyd's Brussels        |
| LBS00061A                      | Complaints Notice - Spain (FOE)                                  | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS00061A (Translation)</i> | <i>Complaints Notice - Spain (FOE)<br/>[Spanish Translation]</i> | <i>Lloyd's Brussels</i> |

### February - new Wordings added to the Core

|            |   |                        |
|------------|---|------------------------|
| JS2019-001 | Entrustment Extension   | Joint Specie Committee |
| LSW1900    | Deductible Buy-Back Insurance - Stevens 19 (USA)<br><br>[Replaced Deductible Buy-Back Insurance - Stevens 16 (USA) LSW1882 with effect from 12 February 2019]                     | AEGIS                  |
| LSW1901    | Deductible Buy-Back Insurance - Stevens 19 (International)<br><br>[Replaced Deductible Buy-Back Insurance - Stevens 16 (International) LSW1883 with effect from 12 February 2019] | AEGIS                  |

## JANUARY

### January - new Wordings added to the Lloyd's Brussels Section

|                               |  |                         |
|-------------------------------|--|-------------------------|
| LBS0064                       | Complaints Notice - Portugal   | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0064 (Translation)</i>  | <i>Complaints Notice - Portugal<br/>[Portuguese Translation]</i>   | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| LBS0068J                      | Generic Reinsurance Policy Jacket<br>[This jacket is for open market reinsurance contracts. It is the reinsurance version of LBS0004J] | Lloyd's Brussels        |
| <i>LBS0008 (Translation)</i>  | <i>IPID Template<br/>[Italian Translation]</i>   | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| <i>LBS0004J (Translation)</i> | <i>Generic Policy Jacket<br/>[French Translation]</i>  | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| <i>LBS0004S (Translation)</i> | <i>Generic Policy Schedule<br/>[French Translation]</i>  | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| <i>LBS0004J (Translation)</i> | <i>Generic Policy Jacket<br/>[German Translation]</i>  | <i>Lloyd's Brussels</i> |

|                               |  |                         |
|-------------------------------|--|-------------------------|
| <i>LBS0004S (Translation)</i> | <i>Generic Policy Schedule<br/>[German Translation]</i>              | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| <i>LBS0005J (Translation)</i> | <i>Generic Co-Insurance Policy Jacket<br/>[French Translation]</i>   | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| <i>LBS0005S (Translation)</i> | <i>Generic Co-insurance Policy Schedule<br/>[French Translation]</i> | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| <i>LBS0005J (Translation)</i> | <i>Generic Co-Insurance Policy Jacket<br/>[German Translation]</i>   | <i>Lloyd's Brussels</i> |
| <i>LBS0005S (Translation)</i> | <i>Generic Co-insurance Policy Schedule<br/>[German Translation]</i> | <i>Lloyd's Brussels</i> |

**January - new Wordings added to the Core**

|                              |  |  |
|------------------------------|--|--|
| LMA9161                      | Additional Insurance Product Information Document (IPID) - Italy<br><br>[This additional APID is only needed for Italy for use by coverholders who have extended their binders in relation to Lloyd's underwriters business (until the end of February 2019). All other Binders, written by Lloyd's Brussels should use LBS0010] | Lloyd's Italy / Lloyd's International Regulatory Affairs (LIRA)        |
| LMA9162                      | Insurance Product Information Document (IPID) - Italy  | Lloyd's Italy / Lloyd's International Regulatory Affairs (LIRA)        |
| <i>LMA9162 (Translation)</i> | <i>Insurance Product Information Document (IPID) - Italy<br/><br/>[Italian Translation]</i>  | <i>Lloyd's Italy / Lloyd's International Regulatory Affairs (LIRA)</i> |
| LMA9163                      | Guarantee Fund for Non-Life Insurance Companies Clause - Denmark   | Lloyd's International Regulatory Affairs                               |
| <i>LMA9163 (Translation)</i> | <i>Guarantee Fund for Non-Life Insurance Companies Clause - Denmark<br/><br/>[Danish Translation]</i>  | <i>Lloyd's International Regulatory Affairs</i>                        |
| LMA9049A                     | Louisiana Surplus Lines Notice<br><br>[LMA9049A replaced LMA9049 with effect from 01 January 2019 due to a change in Louisiana law allowing Accident & Health (A&H) policies to be exported to the surplus lines market]   | Lloyd's International Regulatory Affairs (LIRA)                        |
| LMA5351                      | Additional Insured Endorsement (for attachment to LMA3150A / LMA3151A)   | LMA International Liability Business Panel                             |
| LMA5352                      | Additional Insured Endorsement (Blanket) (for attachment to LMA3150A / LMA3151A)   | LMA International Liability Business Panel                             |

|         |  |  |
|---------|--|--|
| LMA5353 | Advertising Injury Extension (for attachment to LMA3150A)  | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5354 | Advertising Injury Extension (for attachment to LMA3151A)  | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5355 | Aircraft Refuelling Exclusion (for attachment to LMA3150A / LMA3151A)  | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5356 | Airside Activities Exclusion (for attachment to LMA3150A / LMA3151A)   | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5357 | Care, Custody or Control Amendment (for any other Property) (for attachment to LMA3150A)                       | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5358 | Care, Custody or Control Amendment (for any other Property) (for attachment to LMA3150A)                       | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5359 | Cyber Loss Exclusion (other than for Bodily Injury or Property Damage) (for attachment to LMA3150A / LMA3151A) | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5360 | Defence Costs (Inclusive within Limit of Indemnity) Endorsement (for attachment to LMA3150A / LMA3151A)        | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5361 | Efficacy Exclusion (for attachment to LMA3150A / LMA3151A)   | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5362 | Electromagnetic Fields Exclusion (for attachment to LMA3150A / LMA3151A)                                       | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5363 | Electromagnetic Fields Liability Extension (for attachment to LMA3150A)  | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5364 | Electromagnetic Fields Liability Extension (for attachment to LMA3151A)  | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5365 | Oil and Gas Conditions (for attachment to LMA3150A / LMA3151A)   | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5366 | Rights of Recourse Condition (for attachment to LMA3150A / LMA3151A)   | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5367 | Sub-Contractors Condition (for attachment to LMA3150A / LMA3151A)  | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5368 | Underground Services Condition (for attachment to LMA3150A / LMA3151A)   | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5369 | Underground Services Exclusion (for attachment to LMA3150A / LMA3151A)   | LMA International Liability Business       |



|         |   |  |
|---------|---|--|
|         |   | Panel                                      |
| LMA5370 | Unmanned Aerial Vehicle Extension (for attachment to LMA3150A)      | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5371 | Unmanned Aerial Vehicle Extension (for attachment to LMA3151A)      | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5372 | Use of Heat Conditions (for attachment to LMA3150A / LMA3151A)      | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5373 | Use of Heat Exclusion (for attachment to LMA3150A / LMA3151A)       | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5374 | Vendors Liability Extension (for attachment to LMA3150A / LMA3151A) | LMA International Liability Business Panel |
| LMA5375 | Waiver of Subrogation (for attachment to LMA3150A / LMA3151A)       | LMA International Liability Business Panel |

#### RUNNING TOTALS (ITEM COUNT)

|  |            |
|--|------------|
| LMA/NMA  | 44         |
| LSW/LPO  | 5          |
| Other (AVN/JRC etc)                                    | 6          |
| LBS Wordings for Lloyd's Brussels Subsidiary           | 86         |
| Translations / Foreign Language Versions added to Core | 3          |
| USA Filings of Core Wordings                           | 0          |
| Wordings added to Other Lloyd's Overseas Sections      | 0          |
| <b>OVERALL TOTAL</b>                                   | <b>144</b> |